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Ympäristötavoitteet ja -tulokset

Suomen puunhankinnan tärkeimmät ympäristötavoitteet ja -tulokset vuonna 2007 

Tavoitteet vuonna 2007 Tulokset

Laadukkaan luonnonhoidon varmistaminen puunkorjuussa Tapion 
vuosittaisen luontolaadun arvioinnin mukaan: 

Hyvien ja erinomaisten arvosanojen osuus vesiensuojelussa 98 %. •	
Hyvien ja erinomaisten arvosanojen osuus energiapuun •	
(hakkuutähteiden) korjuussa 90 %.
Hyvien ja erinomaisten arvosanojen keskiarvo 95 %.•	

Hyvien ja erinomaisten arvosanojen osuus vesiensuojelussa 93 %. •	
Hyvien ja erinomaisten arvosanojen osuus energiapuun korjuussa 94 %. •	
Hyvien ja erinomaisten arvosanojen keskiarvo 95 %.•	

Suomen puunhankinnan ympäristötietojen varmistaminen siirryttäessä 
uuteen paikkatietojärjestelmään:

Tietojen siirto vanhasta järjestelmästä. •	
Päivitysten teko uuteen järjestelmään.•	

Valmius siirtää tiedot uuteen järjestelmään. •	
Siirtoa ei ehditty tehdä.•	
Tiedot päivitettiin. •	

Sidosryhmäyhteistyö:
WWF:n perintömetsäohjelman markkinointi 3 000 metsänomistajalle.•	
Vihreän metsäsuunnittelun käsitteen viimeistely. •	
Sidosryhmäkeskustelut ja tietojen päivitys Metsä-Lapista.•	

WWF:n perintömetsäohjelman markkinointia jatkettiin suunnitelman •	
mukaisesti.
Vihreän metsäsuunnittelun käsite viimeisteltiin ja markkinatutkimus •	
vihreän metsäsuunnittelun tarpeesta toteutettiin.
Sidosryhmäkeskustelut jatkuivat ja tietojen päivitys valmistui.•	

Suomen puunhankinnan Stora Enson tuotantolaitoksille toimittaman 
metsäsertifioidun puun osuuden lisääminen: 

Sertifiointitilanteen tarkastaminen uudella hankinta-alueella  •	
(Länsi-Suomessa). 
Pyrkimys 90 %:n sertifiointiin raakapuun osalta. •	
Pyrkimys 75 %:n sertifiointiin sahahakkeen osalta.•	
Osallistuminen kansallisen FSC-standardin laatimiseen. •	

Tarkastettu. •	
Raakapuun sertifioinnin osuus 87 %. •	
Sahahakkeen sertifioinnin osuus 68 %. •	
Aktiivinen osallistuminen kansallisen FSC-standardin laatimiseen jatkui. •	

Vastuuhenkilö: Pekka Kallio-Mannila

Suomen puunhankinnan tärkeimmät ympäristöpäämäärät ja -tavoitteet vuonna 2008

Päämäärät vuonna 2008 Yksilöidyt tavoitteet

Laadukkaan luonnonhoidon varmistaminen puunkorjuussa Tapion 
vuosittaisen luontolaadun arvioinnin mukaan. 

Stora Enson hyvien ja erinomaisten arvosanojen keskiarvo parempi kuin 
valtakunnan keskiarvo.

Ympäristöpoikkeamien ja lakirikkomusten vähentäminen.
Vähemmän epäiltyjä metsälakirikkomuksia. •	
Ei yhtään lakirikkomukseen johtavaa tapausta. •	

Suomen puunhankinnan henkilöstön suorittamat luonnonhoitotutkinnot. Henkilöstöstä 95 % on suorittanut tutkinnon.

Sertifioiduista metsistä hankitun puun osuuden lisääminen.
Pyrkimys 90 %:n sertifiointiasteeseen raakapuun osalta. •	
Pyrkimys 75 %:n sertifiointiasteeseen sahahakkeen osalta.•	

Vastuuhenkilö: Pekka Kallio-Mannila
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Keskustelut metsien käytöstä Metsä-Lapin alueella 
jatkuivat vuonna 2007 Metsähallituksen ja eri sidosryhmien 
välillä. Stora Enso teetti FSC:n kontrolloidun puun auditoinnin 
varmistaakseen, että alueella toteutettava puunkorjuu on 
lainsäädännön, määräysten ja kontrolloidun puun vaatimus-
ten mukaista.

Metsä- ja luonnonsuojelulainsäädännön  
sekä -määräysten rikkomukset

Vuonna 2007 Suomen puunhankinta teki 28 800 puukauppa-
sopimusta. Puunkorjuutoiminnasta seurasi seitsemän epäiltyä 
metsä- tai luonnonsuojelulainsäädännön ja -määräysten 
rikkomusta. Vuonna 2007 kaksi rikkomusepäilyä johti talou-
dellisiin seuraamuksiin. Toisessa tapauksessa syynä oli puut-
teellisesti täytetty metsänkäyttöilmoitus ja toisessa väärin 
toteutettu puunkorjuu puron rannalla.

Muut ympäristötulokset

Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio ja metsäkeskukset 
arvioivat vuosittain eri metsäyhtiöiden Suomessa tekemien 
hakkuiden luonnonhoidon laatua. Joka vuosi tarkastetaan 2 % 
edellisen vuoden hakkuualueista. Kullakin alueella mitataan tai 
arvioidaan 17 eri luontolaadun mittaria, kuten tärkeiden 
metsäluontokohteiden suojelu ja vesiensuojelu. Vuodesta 
2006 arviointiin on kuulunut myös energiapuunkorjuun 
luonnonhoidon laatu.

Vuonna 2007 Tapio ja metsäkeskukset arvioivat 234 Stora 
Enson uudistushakkuukohdetta vuosilta 2006 ja 2007, 
yhteensä 808 ha. Kaikki arvioinnissa käytetyt mittarit on 
esitetty osoitteessa www.storaenso.com/metsa.

Puukuljetusten ja logistiikan optimointi sekä puun vaihdot 
muiden yhtiöiden kanssa säästävät polttoaineita ja auttavat 
vähentämään päästöjä. Suomen puunhankinnan päästöseuran-
nan tulokset löytyvät osoitteesta www.storaenso.com/metsa.
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Suomen puunhankinnan hakkuukohteiden arviointi

Luontokohteiden ominaispiirteiden säilyminen hakkuissa

Säästöpuiden laatu hakkuissa

Stora Enson kaikkien luontolaadun mittarien keskiarvo  

ja valtakunnan keskiarvo

Vesiensuojelu

Energiapuunkorjuun luonnonhoidon laatu
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Tapion luontolaadun arvioinnissa Stora Enson 

hakkuukohteiden saamien hyvien ja erinomaisten 

arvosanojen osuus väheni arvokkaiden elinympäristöjen 

suojelun ja vesiensuojelun osalta, mutta lisääntyi 

säästöpuiden laadussa ja energiapuun korjuussa.
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Puunhankinnan yleiset periaatteet 

Toimimme niiden vaatimusten mukaisesti, joita kunkin •	
maan puunhankintaa koskeva politiikka, lait ja muut 
säädökset asettavat.
Sovellamme käytäntöön ympäristönhallintajärjestelmiä, •	
työterveyden ja työsuojelun hallintajärjestelmiä sekä 
teknologioita, joiden avulla tunnistamme ja arvioimme 
toimintamme vaikutuksia ja parannamme jatkuvasti 
yritysvastuuta koskevia tuloksiamme.
Tuemme kestävää metsänhoitoa ja edistämme metsäserti- •	
fiointia kaikilla puun- ja kuidunhankinta-alueillamme. Näin 
varmistetaan taloudellisten, sosiaalisten ja ympäristöllisten 
arvojen säilyminen ja lisätään tietoisuutta niistä.
Käytämme puun alkuperän jäljitettävyysjärjestelmiä •	
varmistaaksemme, että kaikki puu ja kuitu on peräisin 
laillisista lähteistä. Pyrimme hankkimaan järjestelmille 
kolmannen osapuolen todentamisen ISO-sertifioinnin, 
EMAS-rekisteröinnin tai puun alkuperäketjun sertifioinnin 
(Chain-of-Custody) mukaisesti.
Pidättäydymme kaikista kiistanalaisista kaupallisista •	
geenimuuntelun sovelluksista, oli sitten kyse puista tai 
muista organismeista.
Korjaamme, kuljetamme ja jalostamme puuta sekä kuitua •	
tehokkaasti minimoidaksemme jätteen määrää.
Ylläpidämme tai edistämme pitkällä aikavälillä henkilöstön •	
terveyttä, hyvinvointia ja monimuotoisuutta ennakoivalla 
työturvallisuudella ja henkilöstön kehittämisohjelmilla. 
Koulutusta tarjotaan aina, kun se on mahdollista.
Edistämme paikallistaloudellisten olojen parantamista ja •	
tarjoamme mahdollisuuksia taloudelliseen ja sosiaaliseen 
hyvinvointiin yhteisöissä, joissa toimimme.
Tunnustamme alkuperäisväestön taloudelliset ja kulttuuri-•	
set tarpeet. Edistämme sellaista puun- ja kuidunhankintaa 
sekä metsien hoitoa ja käyttöä, jotka kunnioittavat 
alkuperäisväestön perinteisiä metsänkäyttömuotoja.
Käymme aktiivista vuoropuhelua sidosryhmien kanssa •	
paikallisella, kansallisella ja kansainvälisellä tasolla sekä 
julkaisemme säännöllisesti yritysvastuuraportteja. Rapor-
tointimme sidosryhmille ja yleisölle on läpinäkyvää.
Emme osta puuta ja kuitua suojelualueilta eikä suojelualu-•	
eiksi suunnitelluilta alueilta, vanhoista metsistä ja metsistä, 
joiden suojelutarve on määritelty kansallisissa sidosryh-
mäprosesseissa. Jos puuta hankitaan tällaisilta alueilta, 
puunhankinnan on oltava selkeästi kansallisen luonnonsuo-
jelulain mukaista.
Edistämme puu- ja kuitulähteiden kestävyyttä ostamalla •	
puuta eettisin periaattein ja tarjoamalla alihankkijoille ja 
metsänomistajille koulutusta sekä pitkäaikaisia yhteistyöso-
pimuksia. 

Maankäytön ja ekosysteemin hoidon periaatteet 
Stora Enson hoitamilla alueilla: 

Harjoitamme kestävää metsien ja maa-alueiden hoitoa ja •	
käyttöä, jotka säilyttävät luonnon monimuotoisuutta, 
maa- ja vesivaroja sekä turvaavat terveen ekosysteemin ja 
sen ekologiset toiminnot.
Pitkän aikavälin suunnittelu toiminnassamme perustuu •	
alue-ekologisen suunnittelun menetelmiin. Näin turvataan 
kestävä puun- ja kuidunhankinta sekä elintärkeiden 
ekologisten piirteiden ja ekosysteemin suojelu ja ennallista-
minen. Pidämme huolta ekosysteemin alueellisesta ja 
ajallisesta vaihtelusta, mukaan lukien niiden monimuotoi-
suus, hakkuukypsät metsät, vanhat metsät, luonnontilaiset 
metsät ja eläinkunnan monimuotoisuus.
Käytämme järjestelmiä, joiden avulla tunnistetaan suojelu-•	
arvoltaan merkittävät metsät ja turvataan niiden suojelu. 
Kehitämme yhteistyössä ympäristöjärjestöjen ja muiden 
sidosryhmien kanssa tieteellisiä perusteita tällaisten 
metsien tunnistamiseen ja suojelemiseen.
Käytämme metsänhoidon menetelmiä, jotka parhaiten •	
soveltuvat kullekin eko- ja hakkuualueelle. Tällaisia mene-
telmiä ovat muun muassa uudistushakkuut, kulotus ja 
valikoivat hakkuut.
Kun käytämme tarkoituksenmukaisia metsänhoito mene-•	
telmiä ja turvaamme metsän uudistumisen, ylläpidämme 
tai lisäämme kestävää puunkorjuuta sekä metsätuotteiden 
laatua ja määrää. Käytämme intensiivisiä metsänhoidon 
menetelmiä, kuten eksoottisia puulajeja ja lannoitteita, 
vain huolellisen suunnittelun jälkeen. Näin varmistetaan, 
että luonnon monimuotoisuutta ei maisematasolla 
vahingoiteta.
Pyrimme jatkuvaan parantamiseen arvioimalla metsien •	
kuntoa ja tuottoa sekä hoitomenetelmien ja tutkimusten 
tuloksia.
Arvostamme metsien perinteistä ja monimuotoista käyttöä, •	
kuten kalastusta, metsästystä sekä marjojen ja sienien 
poimintaa. Suojelemme kunkin alueen luonnon, historian 
ja kulttuurin perintöä.
Pyrimme minimoimaan metsille vahinkoa aiheuttavia •	
tekijöitä, kuten metsäpaloja, tuhohyönteisiä ja tauteja. 
Emme käytä pitkävaikutteisia torjunta-aineita ja pyrimme 
minimoimaan muiden torjunta-aineiden käyttöä.
Tarjoamme sidosryhmille ja yleisölle mahdollisuuksia •	
osallistua metsien hoidon suunnitteluun ja menetelmiin 
läpinäkyvällä ja rakentavalla tavalla.

Kestävän puun- ja kuidunhankinnan  
sekä maankäytön periaatteet



19Ympäristöselonteko 2007   |

Sanasto
Biomassa energiantuotannossa	 Eloperäiset jätteet, kuten puu, hakkuutähteet ja kasvit, joista vapautuu poltettaessa  
					     bioenergiaa, jota voidaan käyttää hyödyksi.

Biopolttoaineet 			   Uusiutuvista raaka-aineista kuten puun kuoresta, mustalipeästä, hakkuutähteistä tai 		
					     muusta kasviaineksesta saatavat kiinteät, nestemäiset tai kaasumaiset polttoaineet.

Chain-of-Custody, CoC 		  Puun alkuperäketju. Keino jäljittää puun alkuperä sen haltuunotosta aina  
					     hakkuupaikalle saakka.

CO² 				    Hiilidioksidi – kaasu, jota muodostuu palamisen yhteydessä sekä eräiden luonnollisten  
					     prosessien tuloksena. Metsä sitoo kasvaessaan hiilidioksidia yhteyttämiseen.  
					     Liiallisen hiilidioksidin määrän ilmakehässä uskotaan edistävän ilmastonmuutosta.

Controlled Wood 			  Kontrolloitu puu. FSC:n standardi, joka on kehitetty FSC:n sertifioimattomista metsistä  
					     hankitun puun jäljittämiseksi. Varmistaa, etteivät FSC-sertifioidut tuotteet sekoitu ei- 
					     hyväksyttävistä lähteistä peräisin olevan puun kanssa.

EMAS 				    Eco-Management and Audit Scheme – vapaaehtoinen ympäristöasioiden  
					     raportointijärjestelmä, joka perustuu EU:n EMAS-asetukseen.

FSC 				    Forest Stewardship Council – kansainvälinen metsäsertifiointijärjestelmä.

ISO 14001			   Kansainvälisen standardisointijärjestön ympäristöstandardi perustaksi ympäristönhallinta- 
					     järjestelmille. Erillinen ISO-sertifikaatti on luotu myös mm. laatujohtamisen tueksi  
					     (ISO  9001).

Jäljitettävyys			   Puun alkuperän seurantajärjestelmä metsästä toimituspisteeseen.

NOX				    Typen oksidit, joita syntyy palamisen yhteydessä. Niiden laskeumat voivat aiheuttaa  
					     maaperän ja vesien happamoitumista.

OHSAS 18001			   Kansainvälisen standardointijärjestön työterveys- ja turvallisuusstandardi.

PEFC				    Programme for the Endorsement of Forest Certification Schemes – kansainvälinen  
					     metsäsertifiointijärjestelmä.

TWh				    Terawattitunti



20 |   Ympäristöselonteko 2007
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Seuraava Stora Enson puunhankintaorganisaation Eurooppaa koskeva ympäristöselonteko julkaistaan elokuussa 2009.
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